
 

                                          О запрете купания в открытых водоемах 
Аишевское сельского поселения Актанышского муниципального района Республики 

Татарстан в период купального сезона 2019 года 
 
 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом 
муниципального образования «Аишевское сельское поселение» Актанышского 
муниципального района Республики Татарстан, с постановлением Исполнительного 
комитета Актанышского муниципального района от 03.06.2019г. №ПР-125, в связи с 
отсутствием на территории Аишевского сельского поселения  Актанышского муниципального 
района пляжей и других организованных мест массового отдыха на воде, позволяющих 
обеспечить безопасность граждан на водоемах, в целях охраны жизни и здоровья граждан, 
Исполнительный комитет Аишевского сельского поселения Актанышского муниципального 
района Республики Татарстан 
 
                                                 ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 

1. Запретить купание граждан в открытых водоемах, расположенных на территории 
Аишевского сельского поселения Актанышского муниципального района в период 
купального сезона 2019г. 

2. В течении всего купального сезона проводить разъяснительную работу с 
населением о запрете купания в открытых водоемах на территории поселения и 
необходимости особого контроля за детьми с вручением  Памяток; 

3. Взять на особый контроль семьи, в которых допускается  нахождение детей без 
присмотра и контроля со стороны взрослых, проводить с такими семьями индивидуальную 
профилактическую работу, вручить родителям памятки о запрете купания под роспись; 

4. Выставить аншлаги у открытых водоемов о запрете купания; 
5. Опубликовать настоящее решение на Официальном портале правовой 

информации Республики Татарстан и разместить на официальном сайте Актанышского 
муниципального района Республики Татарстан в разделе «Аишевское сельское поселение». 

6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 
 
 
Руководитель  
Исполнительного комитета 
Аишевского сельского поселения                    Фазлыкаева А.И.  

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 

АКТАНЫШ МУНИЦИПАЛЬ 

РАЙОНЫ АЕШ АВЫЛ БАШКАРМА 

КОМИТЕТЫ 

423761, Аеш авылы, Ленин ур., 

34б нче йорт. Тел 3-44-41. 

 

 

 

 

 

АИШЕВСКИЙ  СЕЛЬСКИЙ 

ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 

АКТАНЫШСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 

423761, село Аишево, ул. Ленина,  

дом  34б. Тел 3-44-41. 

 

 

                        ПОСТАНОВЛЕНИЕ                                                                       КАРАР      

                         № 7                                                                                   05.06.2019 год 

 


